

Kontuola

ANTZUOLA / Egubakoitza / 2005eko maiatzaren 6a / 242. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Aintzane Irizar • Barrenkalea 33 BERGARA 20570 • Tel.: 943 76 03 97 • Faxa: 943 76 29 77 • Posta elektronikoa: kontuola@goiena.com • Lege gordailua: SS1179/02

Lehenengo mailara igotzeko txartela lortu du gazte mailako futbol taldeak

AINTZANE IRIZAR

Azkeneko urteetan bigarren mailan jokatu ondoren, lehen mailara igotzea lortu dute Antzuola Kirol Elkarteko gazte mailako jokalariek. Oraindik bi jardunaldi geratzen dira denboraldia amaitzeko eta orain, euren helburua da ligako txapelkun izatea.

Zapatuan Oiartzungo taldeari 0 eta 4 irabazi ondoren, lehenengo mailara igotzeko txartela lortu du AKEko gazte mailako futbol taldeak.

Orain, antzuolarren helburua da liga irabaztea. Bi jardunaldi besterik ez zaizkie geratzen, eta oraingo asteburuko bereziki interesgarria eta erabakigarria izango da: euren taldean bigarren postuan dagoen Beasainen aurka jokatu du Antzuolak, Estalan.

Partidu hori irabazten baldin badute, antzuolarrak ligako finalerako sailkatuko dira. Hori gertatzen bada, igoera faseko beste taldeko irabazlearen aurka jokatu beharko dute finala; Donostiako Ekintza taldeak edo Urnieta jokatu du finaleko partidua.



lax ez ziren igoera faserako sailkatu, baina kopa irabazi zuten.

HIRU URTE BIGARRIN MAILAN

Orain dela hiru urte, 2001-2002 denboraldian, egon zen azkeneko aldiz gazteen taldea lehenengo mailan. Urte hartan, baina, jende gutxirekin geratu zen taldea

eta ezin izan zioten mailari eutsi.

Azkeneko hiru urteotan, bigarren mailan lan ona egin dute gazteek. 2002-2003 denboraldian, esaterako, igoera fasea jokatzeko sailkatu ziren; iaz, berriz, igoera

faserako sailkatzerik lortu ez zuten arren, kopa irabazi zuten.

Aurten gazteen taldean dauden jokalariek gehienak erregionalen taldera pasatuko dira datorren denboraldian.

HERRITARREN HITZA / Kontxi Laskurain • Anelkarreko kidea

Bizi-kalitatea

Hemen idatzi nuen azkeneko artikuluan Antzuolako bizi-kalitateari buruz idatzi nuen eta orduan, urrats positiboa aipatzen nuen: Aiherra eta Antzuola senidetzearena, alegia.

Oraingo honetan, baina, belarririk tirakadaxo bat eman nahi diet Udalean ibili direnei, gure herria gune berderik gabe lagatzen dihardugulako.

Nik ezagutu ditut ganorazko lau "gune berde" Antzuolako erdi-erdian: pelotaleku ingurua, Olaran eta Telleriaren jardinak eta Maristen ortuak San Jose pasealekuarekin; eta orain Sagastiko zelaia bakarrik

geratzen da asfalto eta porlan barik, San Josekoan ere parte aldapsua bakarrik geratzen baita, eta bera ez oso egoera onean.

Parke txiki politak egin dira, baina gure umeek ez daukate lurrarekin kontaktuan jolasteko aukerarik; eta ezta San Juan eta San Pedro jailetako sutan saltoka ibiltzerik ere. Izan ere, ohitura hori ere desagertzen doa, surik egiteko leku barik geratzen gozelako.



"Gure umeek ez daukate lurrarekin kontaktuan jolasteko aukerarik"

Debagoiena bailararako garraio publiko gehiago eskatu diote Gipuzkoako Diputazioari, bai eskutitzen bitartez, bai

Neuk, Sagastin, belarrezko parkea egingo nuke. Hori bai, txakurrei bertan kaka eta txiza egitea debekatu! (hau herrian arazo bihurtzen ari da eta).

Bestalde, Antzuolako bizi-kalitatea hobetzeko bidean, jubilatuek zoriondu nahi ditut aurrera eramaten duten ekintzagatik:

EITBn euren protesta azalduz, eta baita desobedientzia zibilaren bitartez ere; izan ere, Donostian abuztuan egingo diren jubilatuen nazioarteko olimpiadetan boluntario moduan parte hartzeari uko egin diote jubilatuek (boikota), protesta gisa.

Horren berri izan nuen lehen unean ez nion inportantzia handirik eman, baina orain, Oñatiko lau gazte horien heriotza gertatuta, pentsatzen dut denok mobilizatu behar dugula eskari horren inguruan, bestela... hurrengoan gure senitartekoren bat izan daiteke; eta orduan... guretako berandu izango da!

LABUR

Haurreskolan matrikulatzeko epea zabalik

Maiatzaren 18ra arte zabalik dago Haurreskolan matrikulatzeko epea. Interesaturtutako haurtzaindegira jo dezaketen edo 943 76 62 68 telefono zenbakira deitu. Familia-laguntzaren, erroldaren eta gure soen nortasun agiriaren kopiatu txertoaren kartilaren kopiatu eta kontu korrontearen zenbakia eraman behar dira. Beraz, orduetik beherako egonaldiagatik 135 euro ordaindu behar da; 5 eta 8 ordu bitarteko egonaldiagatik, berriz, 180 euro.

Tokiko Agenda 21en batzarra, egunean

Debagoieneko Udaltaldeak eratzeko hitzarmena sinatu zen apirilean. Tokiko Agendak 21 Ekintza Plana diseinatzeko eta garatzeko da talde horren zeregina. Antzuolako Udalak herriko eragile sozialekin eta ekonomikoekin artean proiektu zuesu hau hedatzea nahi du horrela, batzarra egiteko dute, hilaren 10ean, 19:00etan, udaletxean.

Mendizabalek irabazi egin zion Ariznabarretari

Olalde elkarteko Aitor Mendizabal pilotariak 22 eta 4 irabazi zion Ariznabarretari Elgetako Lau t'erdiko txapelketan. Antzuolarrak irabazi dako txapelketa horretan jokatu zuten lehenbiziko partidua zen.

Kukumarro lehiaketan izena emateko aukera

San Isidro egunean, maiatzaren 15, domeka, egingo dute Kukumarro lehiaketa, Udalak antolatuta. Izena emateko epea berriz, hilaren 12ra arte, egunean, dago zabalik.

IRAKURLIARENTXOKUA

UDALAREN PROIEKTUEI BURUZ

PNV-Earen idatzian azaltzen diren deskalifikazio eta fundamentalismoak alde batera utzita, zera adierazi nahi dugu:

Bat: Maristetan 50 etxebizitza eraikitzen badira, kanpo gorria gune libre bezala desagertu egiten da, inguru horretako etxebizitza dentsitatea ikaragarri igotzen da eta gizarte-kultur etxea egitea nabarmen atzeratzen da.

Bi: errekaren arazo nagusiak uholdeak eta herri-tarron segurtasuna dira, eta hori gainezkabidea eraikita konpontzen da. Erreka plazan zabaltzea ez da derrigorrezkoa, eta zabaltzekotan ere, Udaletxe parean zati handiagoa estali beharko litzateke plazaren funtzionalitatea ziurtatzeko.

Kanpo gorria, plaza eta Sagastiko parkea desagertuta, zein gune publiko gelditzen zaigu libre herrian?

Antzuolan ere ekin diezaiozun behingoz "egunsentira arteko elkarrizketari" eta adostu dezagun denon dugun etorkizunerako.

GERTU GAE

ELKARRIZKETA

EPI PEREZ/PINTOREA

"Gasteizen jarri dut erakusketa eta orain arte jaso ditudan kritikak onak izan dira"

A.I.

Epi Perez antzuolarrak 36 margolan jarri ditu Gasteizko Ciudad de Vitoria hoteleko Fournier galerian. Maiatzaren 13ra arte egongo da zabalik. Paisaiak, erretratuak, bodegoiak, loreak... denetarikoa koadroak daude.

Bakarkako lehenengo erakusketa zabaldu duzu. Pozik egongo zara, ezta?

Bai, oso pozik nago; bakarka galeria baten egiten dudan lehen-dabiziko erakusketa da, baina, Antzuolako Udalak antolatuta ere jarri izan ditut nire lanak ikusgai. Beste pintore batzuekin batera ere egin izan ditut erakusketak.

Fournier galeriakoek egin zizuten gonbidapena. Zelan izan zuten zure berri?

Uste dut nire lanak ez dakit: nik si dituztela nonbait, gustatu egin zaizkiela eta horrelaxe deitu didatela.

Aurreko zapatuan zabaldu zenuen erakusketa. Zelako harrera izan du?

Bada, egia esan, oso ondo doa; badabil jendea, eta egin dizkidaten kritikak onak izan dira.



Zenbat margolan eta zela-koak jarri dituzu ikusgai?

Hogeita hamasei margolan jarri ditut; lan errealistak eta figuratiboak. Denetik dago: bodegoiak, paisaiak, erretratuak, loreak... Orain dela urte eta erdi dei-

tu zidaten, eta orduetik erakusketan prestatzen jardun dut.

Zelan hasi zinen pinturarekin zaletzen?

Txiki-txikitatik gustatzen zait margotzea; gogoratzen naiz eskolan mapak marraztea asko gus-

"Nire erronka orain erretratuak egiten zentratzea da; lan nekeza da hori pintore batendako"

tatzen zitzaidala eta lagunei ere neuk marrazten nizkien. Hasieran ez nuen ikastarorik egin; gerora egin ditut batzuk, baina, nire ustez, garrantzitsuenak praktikatzea da; ikastaroetan baino askoz gehiago ikasten da.

Non margotzen duzu, etxean edo kanpora irteten zara?

Margolan guztiak estudioan amaitzen ditut, baina, lan handiena kanpoan egiten dut. Gainera, nik uste dut oinarrikoa dela traste denak hartu eta kan-

Momentu nonetan zertan diharduzu?

Nire erronka orain erretratuak zentratzea da; beharbada, horixe da pintore batendako lanik zailena. Izan ere, pertsona baten aurpegia, begirada eta keinuak koadro baten harrapatzea lan nekeza da.

KIROLA

PARTIDUAK

FUTBOLA

Maiatzak 7

09:30: Antzuola-Ordizia (Infantilak)

12:00: Antzuola-Urola (Neskak)

18:00: Antzuola-Beasain (Gazteak)

Maiatzak 8

11:30: Antzuola-Zestoa (Kadeteak)

EMAITZAK

FUTBOLA

Antzuola 1 La Salle 2 (Erregionalak)

Oiartzun 0 Antzuola 4 (Gazteak)

Bergara 3 Antzuola 4 (Infantilak)

PILOTA

Deba Arroko txapelketa

Oialde-Arexbabaleta (nagusiak) . . . 22-7

ANELKAR

Hiru urteotako balorazio txostena egin dute

A.I.

Anelkar Antzuolako Elkartasun Taldeak, azkeneko hiru urteotako jardueraren gaineko txostena argitara eman du orain dela gutxi. Hantxe, 2002tik eta 2004ra arte antolatutako ekintzen, jasotako diruaren eta lagundutako proiektuen berri eman dute.

Txosten horren helburua da azkeneko urteotako jardueraren gaineko balorazioa egitea, batetik, eta bestetik, herritarrei ezagutzera ematea urteotan zenbat diru batu duten eta batutako horrekin zer egin duten.

Guztira, 50.477 euro batu dituzte herrian Anelkarreko kideek. Batutakoaren zatirik handiena Brasilgo Canudosera, Sene-

galgo Zinguinchorrera eta Kongoko Kanseniera bideratu dute. Toki horietan ur-putzuak, nekazarien kooperatibak eta eskolak bultzatu dituzte, besteak beste.

Bestalde, Uruguayra eta Ekuadorrera ere bidali dute dirua, hantxe daudelako herriko bi misiolari; Maria Antonia Etxezarreta Rosarion (Uruguay) dago; Ana Mari Iturbe, berriz, Quiton.

Bidalitako dirua

NORA	KOPURUA
Canudos (Brasil)	17.920 €
Kansenia (Kongo)	12.000 €
Zinguinchor (Senegal)	9.200 €
Rosario (Uruguay)	3.860 €
Quito (Ekuador)	3.860 €

LARREA
TABERNA

Kalebarren 17
ANTZUOLA

ANTZUOLA

Apainketak eta
isolamenduak
Pladurrezko dibisioak

Kalegoi 21 ANTZUOLA
676 997 400
Billegia: 943 78 70 40

Tomas Gezalaga

Apainketarako eta
industriarako pinturak
•
Paper margotuak
•
Moketak eta tapizatuak

Kalegoi 21
Tel.: eta faxa 943 76 64 07
Poltsikokoa 616 277 999
ANTZUOLA / BERGARA

GAILUR
taberna eta
gozotegia

Buztinzuri 13 ANTZUOLA
Tel.: 943 78 70 32

Tomas Gezalaga

Zoruen kutxilatua
eta
bernizatzea

Kalegoi 21
Tel.: eta faxa 943 76 64 07
Poltsikokoa 616 277 999
ANTZUOLA / BERGARA